

Głębokie rysy w „Planie Marshalla”

Anglia rozgoryczona obcięciem kredytów

zastanawia się czy przyjąć pomoc Ameryki

LONDYN. — Wielkie wrażenie wywołała w Anglii decyzja amerykańskiej Izby Reprezentantów, zmniejszająca rozmiary pomocy finansowej dla państw objętych „Planem Marshalla”. Budżet pomocy marshallowskiej został obniżony o 26,7 procent.

Szczególne rozgoryczenie wywołał wniosek, postawiony przez jednego z amerykańskich kongresmanów, który zażądał, aby Wielka Brytania została w ogóle wyłączone z „Planu Marshalla”.

Wszystkie niedzielne wydania dzienników brytyjskich podkreślają wielkie rozczarowanie opinii i stwierdzają, że „obcięcie sumy pomocy zniszczy nadzieje i zaufanie pokładane w Stanach Zjednoczonych”.

Londyński „The People” uważa, że uchwała Izby Reprezentantów jest nowym ciosem dla Europy. Jeżeli Amerykanie obciążą będą w dalszym ciągu po-

moc dla Europy — pisze dziennik — nieporozumienia jakie istnieją między 16 państwami marshallowskimi mogą się niebezpiecznie zaostrzyć”. Autor artykułu przytacza nową listę warunków, jakie Stany Zjedn. wystąpiły do rządów 16 państw marshallowskich. Warunki te towarzyszą USA i przedstawiają się jak następujące:

1) Stany Zjedn. rezerwują sobie prawo wskazania każdemu państwu, czy, kiedy i w jaki sposób przeprowadzona ma być dewaluacja jego waluty.

2) Amerykański administrator „planu odbudowy Europy”, Paul Grey Hoffman, będzie miał prawo wstrzymać w każdej chwili pomoc „jeżeli będzie to leżało w interesie Stanów Zjednoczonych”.

3) Stany Zjedn. rezerwują sobie prawo narzucenia 16 państwom pewnych ograniczeń w handlu z innymi państwami a szczególnie z Japonią i Koreą.

W tym stanie rzeczy — stwierdza „The People”, wiele krajów, objętych planem Marshalla, zadaje sobie pytanie czy warto w ogóle przyjąć pomoc amerykańską.

Podobną opinię wyraża również „Sunday Chronicle”. Pismo wymienia wspomniane wyżej warunki amerykańskie i dodaje ponadto, że Stany Zjedn. miały zażądać od W. Brytanii, aby w czasie trwania „planu odbudowy Europy” zniósła tarify preferencyjne, broniące rynków Imperium Brytyjskiego.

U naszych pobratymców



Wszelkim obchodom i uroczystosciom na Morawach wiele uroku dodaja przepieckne stroje ludowe mieszkancow. Na zdjeciu grupa

Hr. Bernadotte konferuje a w Palestynie nadal leje się krew

Sukcesy wojsk żydowskich

TEL AVIV. — Kilkundniowy pobyt w Palestynie hr. Bernadotte, specjalnego delegata ONZ, którego zadaniem było doprowadzenie do zawieszenia broni — nie przyniósł żadnego rezultatu. Hr. Bernadotte odbywa wciąż konferencje, nie mogąc znaleźć „odpowiedniej formuły” dla zaprzestania działań wojennych, a walcząca nadal.

Najmłodszy obywatel

Żyjemy w okresie, w którym zwiększenie wysiłków całego narodu dla jak najszybszej odbudowy kraju jest koniecznością. Dużo bowiem ran zadana wojna i trzeba rany te zaleczyć możliwie szybko, własnymi siłami, nie oglądając się na pomoc z zewnątrz.

Zrozumiał to polski górnik, hucnik, kolejarz, zrozumiał miliony rzemieślników wszystkich gałęzi przemysłu. Zniszczone warsztaty pracy zostały uruchomione, produkcja wzrosła. Każdy dzień przynosi nowe osiągnięcia powolny ale jęły wzrost dobrobytu.

Akcja współzawodnictwa zyskuje coraz większe zrozumienie i popularność we wszystkich warstwach społeczeństwa polskiego. Nie tylko robotnicy przemysłowi stanli do tej akcji. Na wsi poszczególne rodziny starają się osiągnąć najlepsze rezultaty bądź w dziedzinie gospodarki hodowlanej, bądź też w zwiększaniu wydajności zbóż czy nawet w podnoszeniu stanu dróg lub czystości zabudowań gospodarstw.

Urzednicy, którym rotują prace nie pozwala na stosowanie norm, znaleźli również formy, umożliwiające wzajemne współzawodnictwo. Cały kraj żyje pod znakiem pracy, racjonalizacji, oszczędności sił ludzkich i surowców.

Ostatnio do współzawodnictwa stanęła młodzież szkolna. W gimnazjum energicznym w Łodzi uczniowie poszczególne klasy postanowili współzawodniczyć między sobą w dziedzinie postępow w nauce, w karności, w zwiększaniu czystości i zwiększaniu stopnia uspołecznienia. Mają powstać grupy specjalistów z poszczególnych przedmiotów, którzy udzielać będą wskazówek i stałej pomocy swym słabszym kolegom.

Najmłodszy obywatel Polski — młodzież szkolna — rozumie ducha czasu i chce przyłożyć własną cegiełkę do odbudowy kraju.

Wczoraj nadal. Hr. Bernadotte rozmawiał z premierem egipskim w Kairze, skąd powrócił do Bejrutu, a następnie do Haili. Hr. Bernadotte twierdzi, że największe trudności sprawia mu ustalenie zasad imigracji Żydów do Palestyny w czasie rozjemstwa.

Groza nad Hiszpanią

Trudności gospodarze gnębia kraj

PARYŻ. (PAP) — Agencja baskijska „Euzko-Deia” donosi o wrażliwym kryzysie w Hiszpanii frankistowskiej.

Z powodu braku surowców i ograniczeń kredytowych 70-ciu proc. małych przedsiębiorstw grozi bankructwo w samym Bilbao, podczas kiedy w ub. r. wpływało 5 podań o pozwolenia budowlane dziennie, obecnie od początku br. wpłynęło zaledwie 6 zgłoszeń. W kraju zapowiedziano 56 proc. zwykłej cen na żelazo walcowane i 15 proc. na surowkę żelazną.

Wszystko to dowodzi, że Hiszpania frankistowska stoi na progu ruiny finansowej.

MAPA Z KWIATÓW

L. MORAL

Gaście będą opuszcza li Wystawę z przewidywanym celem, że wrocławianie nade wszystko lubują się w kwiatach. Utwierdzi ich w tym przekonaniu efektywna, wielka mapa Polski z kwiatów, urządzona wśród zielonych oddziających części problemowa Wystawy od pokazoworozrywkowej. Gorzej będzie, gdy rozczarują

Drzewo-symbol przyjaźni Wrocławia i Brna

wyrośnie na Rynku wrocławskim

Goście czechosłowaccy zwiedzają Dolny Śląsk

Wrocław był wczoraj świadkiem obłężymy manifestacji przyjaźni polsko - czechosłowackiej. Do miasta przybyła z rewizytą kilkunastuosobowa wycieczka samorządowców czechosłowackich z wojewodami miast Brna i Morawskiej Ostrawy na czele. Goście przybyli na Dolny Śląsk już w sobotę wieczorem i udali się do Walbrzycha, zaś wczoraj w godzinach popołudniowych zawitali do naszego miasta.

U bram miasta powitani zostali przez prez. miasta oraz licznie zebranych przedstawicieli województwa, partii i społeczeństwa. Następnie udali się na cmentarz poległych bohaterów radzieckich na Krzyżkach, gdzie złożyli wieńce. W iryniu delegacji przemówił prezydent Ostrawy, Kotas.

Główna uroczystość odbyła się w sali posiedzeń MRN w Ratuszu. Pięknie ozdobiona emblematami czechosłowackimi i polskimi sala, zapełniła się radnymi

mi Wojewódzkiej i Miejskiej Rady Narodowej, z przewodniczącym WRN Grochalskim na czele, oraz przedstawicielami społeczeństwa wrocławskiego.

Po odegraniu hymnów państwowych przemówił przewodniczący MRN Paszke, otwierając uroczyste posiedzenie MRN.

Podkreślił on, że „jedynie w zespolonej rodzinie narodów słowiańskich znaleźć mogą oni siłę i tężylnę do odparcia imperialistycznych zakusów odwiecznego, wspólnego wroga — plemienna niemieckiego”.

Delegat miasta Brna woj. Swiawyski podziękował za złożone życzenia i przypomniał, że „Polacy umieli walczyć nie tylko za wolność swoją, ale i cudzą”. Dodaniem tego choćby lata 1846—48, kiedy Polacy walczyli o wolność i o socjalizm. Walka ta odbiła się echem i w Czechach. W kazamatkach Szpilbergu 102 Polaków przeżywało swój ciężki los. Na pamiątkę tych dni dele-

gacja czechosłowacka przywołała zmięć z więzienia Szpilbergu.

Pięknie wykonaną urnę z napisami w języku czeskim i polskim: „Ziemia z lochów na Szpilbergu (Grajgórce) w Brnie Morawskim, w których w latach 1839—1848 więzieni byli bojownicy polscy za wolność” wręczył woj. Swiawyski przewodniczącemu WRN Grochalskiemu.

Druga część uroczystości odbyła się na Rynku, gdzie przemówił prezydent miasta Brna, Matuła, zaś w imieniu Wrocławia — wiceprzewodniczący M.R.N. Rozgórski. Po przemówieniach i odegraniu hymnów delegacja czeska zasadziła na pięknie przygotowanym kiombie drzewko, które oddała ma być symbolem przyjaźni polsko - czechosłowackiej w ogólności, a Wrocławia i Brna w szczególności. W symbolicznym sadzeniu drzewka wzięli udział goście i przedstawiciele społeczeństwa wrocławskiego, przy tłumnym udziale publiczności, która wznowiła gromkie oklaski na cześć przybyłych.

Goście udają się z Wrocławia do Szczecina, zaś w drodze powrotnej w dniach 10 i 11 czerwca zawitają po raz drugi do naszego miasta, by bliżej się z nim zapoznać i zwiedzić jego zabytki i warsztaty pracy. (—)

Stymery ODRY

się, wyszedzisz za miasto. Bo balkony z kwiatami wciąż jeszcze we Wrocławiu należą do rzadkości. Aż wstyd...
NA TASMIE FILMOWEJ
Wystawa Wrocławska i 3-letni dorobek Ziemi Odzyskanych znajda odzwierciedlenie w 600-metrowym filmie,

MIASTO MĘŻCZYŹN

Według stanu na 1 bm. Szczecin ma już 156.458 mieszkańców. Mężczyźni wciąż stanowią tu większość, bo 42 proc. ogółu ludności podczas gdy pięć pięćdziesiątka tylko 39 proc., działywa 19 proc. Są więc w Szczecinie ogromne szanse dla kobiet, chociaż przedsiębiorstwa poszukują głównie fachowców rodzaju męskiego.

Dziś

odcinek powieści
Dziewczyna i Atom

na str. 5

Tajemnice

Jest kilka spraw, które wprawdzie ogólnie są wszystkim znane, niemniej okrywane są przez czynnik...

Do takich niepotrzebnych tajemnic zaliczyć należy również utrzymywanie w nieświadomości mieszka...

Od stycznia br. stanowią na 300 tysiącach a inni rusz dalej. Tymczasem...

Wydaje mi się, że ukrywanie faktycznego stanu zaludnienia Wrocławia nie jest powodowane jakimś...

Tuwiz

Notatnik wrocławski

Kobierce zielonej trawy radują oczy na ul. Słowackiego. I pomysł...

Washednie skrzydło gmachu urzędu wojewódzkiego (od Mostu Grunwaldzkiego) dzwignięto z ruin...

Dyktatorskie pełnomocnictwa uzyskał z Warszawy dr. Przewalski...

5,700 kwater indywidualnych oferowali mieszkańcy Wrocławia dla gości Wystawy.

Melo - orzekł wiceminister Kosciński i postanowił zwrócić się z listem...

Chorymi oczami coraz więcej wrocławian zgłasza się do okulistów. Nic dziwnego: w okresie odgruzow...

Teraz trzeba uważać - mówią sobie coraz częściej pasażerowie tramwajów...

Podana na książki w miesiąc przyjdzie od swoich członków Związek Inwalidów. Już podobno są nawet...

Stonkę ziemiastą wykryto w kilku miejscowościach w Polsce. I...

Komisja Rady Wychowania Fizycznego zawięta Stefan Olmęcki...

Wielow Polskie Nr 185 Str. 4



Od kopciuszka - do wielkiego muzeum

chlubić się będzie Wrocław swymi »militariami«

Wrocławskie Muzeum Wojska, mieszczące się w Ratuszu - dusi się. Ekspozycje dzięki energii kierow...

Oglądając Muzeum Wojskowe widzimy mieczki muzyczne z Kamerunu, ozdobnie wykonany. Przypom...

Wśród wielu ciekawych ekspozycji widzimy pałeczki z drzewa zielonego, używaną do bębna bojowe...

Brawo plantacje! Piękny skwer przed Ratuszem, pośrodku którego zasadzono topole, symboli przyjaźni polsko-czechosłowackiej...

Kolo pałeczki wisi wykonany z tego samego drzewa, (które jak wiadomo jest jednym drzewem tonącym) olbrzymia maczuga, przypominająca krótkie wiosło. Maczuga ta, niezwykłe ciężka, bojownicy...

Mieczki do robienia harakiri. Każdy Japończyk dziedziczył po ojcu taki mieczyk do harakiri, czyli, jak Japończycy, mówią - do sapuku, oraz długi miecz do walki. Japończyk popelniszcy czyn nieszlachetny...

Wzór dla całego województwa

(Jur) - We Wrocławiu została otwarta w gmachu WRN przy ul. Podwale Oławskie 17/18, Wojewódzka Biblioteka Publiczna.

Uroczyste otwarcie, połączone z przyjęciem wstęgi, dokonał wicewojewoda Kamiński, podkreślając w przemówieniu rolę książki, specjalnie u nas na Dolnym Śląsku.

Do 30 czerwca

Wrocławski Urząd Wojewódzki tylko do dnia 30 czerwca rb. będzie wydawał zezwolenia na kupno instrumentów muzycznych (fortepiany, pianina, fiszharmonie) po cenach ulgowych.

Spacerem po Wrocławiu

Bez goryczy

A czy koszulka nocna powinno się obywać futrem?

Tak brzmiało zapisane na karteczce jedno z pytań pod adresem przemijającej konferansjki, prowadzącej „Rękę Mody” w lokalu Automobilklubu Polski.

Tego nie da się ukryć: mężczyźni do mody kobiecej odnoszą się często z przekąsem. Do tego stopnia z przekąsem, że gdy urzędowo plebiścimy, komu nowa moda nie przypadła do gustu, tylko płacąc mężczyźni, właśnie mężczyźni, podnieśli do góry rękę, a jeden nawet (piegowaty) - obla ręce.

Koleżanka redaktorka, której towarzyszyliśmy na ten pokaz, po głosowaniu zadziękowała:

Wzmacniak o tym, co tu było, pan napisze. Już mam dość tej waszej wstęplnej plci. Topota potomków ze moniawatego Adama grze mi na nerwach. Nie mogę w ręku pióra utrzymać. Niech czytelnicy „Słowa Polskiego” mają pierwszą relację z rewii od przedstawiciela tej dziwacznej połowy ludzkości, która do piękna nie umie odnosić się z sercem.

To mówią, rozlała mi kawę na spodnie. O to taki sposób znalazłem się „sem na sem” z Czytelnikami i Czytelniczkami.

Jak się kiczył rzekło - o kolanekach nie ma mowy. Absolutnie. Kurtyna zapadła długości wielu, wielu centymetrów.

To lepiej - orzekła konferansjka. Dotychczasowa odsłona przekonała chyba wszystkich, że ładne kolanek - to rzadkość prawdziwa.

Sala milcząco zgodziła się na ten program.

Nie będzie tań, że pochod pięknych pań - modelki z ochoty i psń - modelki z zawodu, które co chwila przed siebie się bieżą w coraz in...

nięcia sapuku. Nie wolno przeżyć swego dobroczyńcy. Stawny admirał Togo, zwycięzca spod Cuszmy, popelnil sapuku w chwili, gdy surmy daly znać, że ciało zmarłego młkądą wynoszą z pałacu.

Marsowi rycerze stoją w sali okrojonej w stal. Koń w stalowej obruci ciężko leży przygnieciony jej ciężar. Pierwsze ślady broni palnej. Strzelby skalkowe z nabojami wkładanymi przez lufę. Naboje te żołnierzy musiały zębami otwierać. Kto nie chciał iść do wojna - wybił sobie po prostu zęby.

Czasz napoleońskie - Pierwsza wojna światowa - druga wojna światowa - bestialstwa Niemców.

Zwiedzanie Muzeum powinno być w programie nauk szkolnych.

myślnego rozwoju placówki. Kierowniczką Biblioteki została długuleńka działaczka społeczna p. Pocztkowska.

Głównym zadaniem biblioteki jest wypozyczenie książek do bibliotek powiatowych. Oprócz tego jest ona otwarta dla publiczności wrocławskiej: posiada czytelnice, Wpisownia da świata pracy wynosi 40 złotych, a dla uczącej się młodzieży 20 zł miesięcznie.

Bołaczki rzemiosła

Jak donosiłiśmy onegdaj, Stronictwo Demokratyczne urządza dziś o godz. 17 w lokalu własnym (pl. Teatralny róg Świdnickiej) wielkie zebranie dla rzemieślników z terenu Wrocławia. Na zebraniu tym dyrektor Zakładu Doskonalenia Rzemiosła, mgr. Chmielewski wygłosi obszerny referat o bołaczkach rzemiosła na Dolnym Śląsku.

Wstęp wolny.

Wielki IMPREZY

Teatry TEATR PAŃSTWOWY, w poniedziałek, dnia 7-go bm. godz. 18-te Harry Smith odkrywa Amerykę - przedstawienie zamknięte dla szkół. TEATR PAŃSTWOWY w sali Teatru Popularnego, dziś o godz. 19:00 - „Fircyk w zabotach” - komedia w 3-ach aktach Fr. Zablockiego. WYSTAWA OBRAZOW EMILIA KRZYWI - ul. Ofiar Oświęcimskich.

Kina „SLASK” - ul. Swierczerwskiego nr. 81. (polsko - red.) „Polska”. „WARSZAWA” - ul. Fredry 16. (franc.) „Bitwa o szyny”.

Kino „Warszawa”

DZIŚ PREMIERA wielkiego filmu produkcji francuskiej p.t.

„BITWA O SZYNY”

Reżyser Rene Clement. Eksploatacja Film Polski. Początek seansów g. 16, 18 i 20. Dozwolony od lat 14-ku. K 3132

Kino „WARSZAWA”

PROGRAM Aktualności Krajowych i Zagranicznych Nr 13

oddiennie od dnia 7.6 do 12.6. od godz. 13 - 15.

Polska Kronika Filmowa 23/84

I INNE AKTUALNOŚCI Cena biletów na wszystkie miejscowości złotych 35. K 3135

Kino „ODRA”

Dziś „PIĘKNA PRZYGODA”

komedia produkcji francuskiej Reżyser Marc Allegret. Eksploatacja Film Polski. Początek seansów g. 16, 18 i 20. Dozwolony od lat 18. K 3134

Kino „SCALA”

DZIŚ PREMIERA

wspaniałego filmu historycznego produkcji radzieckiej Aleksander Newski

W reżyserii S. Eisensteina produkcja Moskfilm. Początek seansów g. 16, 18 i 20. Dozwolony od lat 8-miu. K 3131

Kino „SCALA”

DZIŚ PREMIERA

wspaniałego filmu historycznego produkcji radzieckiej Aleksander Newski

W reżyserii S. Eisensteina produkcja Moskfilm. Początek seansów g. 16, 18 i 20. Dozwolony od lat 8-miu. K 3131

Kino „SCALA”

DZIŚ PREMIERA

wspaniałego filmu historycznego produkcji radzieckiej Aleksander Newski

W reżyserii S. Eisensteina produkcja Moskfilm. Początek seansów g. 16, 18 i 20. Dozwolony od lat 8-miu. K 3131

Kino „SCALA”

DZIŚ PREMIERA

wspaniałego filmu historycznego produkcji radzieckiej Aleksander Newski

W reżyserii S. Eisensteina produkcja Moskfilm. Początek seansów g. 16, 18 i 20. Dozwolony od lat 8-miu. K 3131

Wahania

I temperatura i ciśnienie ulegały wahanom. Nad ranem było zaledwie 3 stopni ciepła, ale w południe termometr podniósł się do 23 stopni. Ciśnienie w dzień wynosiło 757 milimetrów i po pewnym spadku wróciło do 756.

